

## **Özbəkistan Prezidentinin dövlət səfəri iqtisadi münasibətlərin də dərirləşməsində yeni mərhələdir**

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin (İİTKM) nəzdində fəaliyyət göstərən Türk Dünyası Araşdırmalar Mərkəzinin (TDAM) rəhbəri vəzifəsini icra edən Ayhan Satıcı Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin ölkəmizə dövlət səfərinin iqtisadi əhəmiyyətini şərh edib. O, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin dəvəti ilə gerçəkləşən bu səfəri iki ölkə arasında münasibətlərin sürətlə inkişaf etməsinin təzahürü olmaqla yanaşı, türk dünyasında cərəyan edən siyasi-iqtisadi hadisələrin regional istiqamətdə də yeni bir mərhələyə daxil olmasının sübutu kimi dəyərləndirib.

A.Satıcı bildirib ki, Azərbaycan və Özbəkistan dövlət başçılarının mətbuata bəyanatları da hər iki ölkənin münasibətlərinin və strateji müttəfiqliyinin yaxın gələcəkdə çoxşaxəli şəkildə inkişaf etdiriləcəyini bir daha göstərdi. Xüsusilə də **“Azərbaycan Respublikasının və Özbəkistan Respublikasının Ali Dövlətlərarası Şurasının yaradılması haqqında Müqavilə”**, **“Azərbaycan Respublikası ilə Özbəkistan Respublikası arasında hərtərəfli strateji tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsinə dair 2023-2024-cü illər üzrə Yol Xəritəsi”**, sənaye, energetika, mədəniyyət, nəqliyyat və digər sahələr üzrə müvafiq sənədlərin imzalanması bu strateji müttəfiqliyə dəlalət edir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev: *“Bu gün bizə nümayəndə heyətlərinin üzvləri tərəfindən qarşıdakı iki-üç ildə gözləntilərimizlə bağlı məruzə olunan məsələlər ölkələrimiz arasında münasibətləri ən yüksək səviyyəyə qaldırmağımızı göstərir”*, - deməklə perspektiv inkişafı daha aydın ortaya qoymuş oldu.

Ümumiyyətlə, son dövrlərdə Azərbaycanın Mərkəzi Asiya ölkələri ilə əlaqələrində dinamikliyin artmasını müşahidə etmək mümkündür. Tarixən Mərkəzi Asiya ölkələri və Azərbaycan qarşılıqlı şəkildə həm siyasi, həm iqtisadi, həm sosial, həm də digər sahələrdə Avrasiya regionu üçün aparıcı qüvvəyə sahib olub. O cümlədən, Özbəkistan Mərkəzi Asiyada lokomotiv ölkə olaraq, bu regionda mövcud strateji tərəfdaşlıqlara, prioritet sahələrin inkişafına, o cümlədən regionda nəqliyyat xətləri, ticarət qovşaqları və meqalayihələrin implementasiyasına xüsusi diqqət yetirir və bu prosesdə aktiv şəkildə iştirak edir.

TDAM r hb rinin s zl rin  g r , s f r h r iki  lk nin iqtisadi  m kdaşlıđı inkişaf etdirm k v  ortaq imkanlardan maksimum istifad  etmək  hd liyini vurđulayır.  zb kistan v  Az rbaycan x susil  enerji, n qliyyat, k nd t s rr fatı v  turizm kimi sektorlarda iqtisadi sinerji u  n  h miyy tli potensiala malikdir. Az rbaycanın Avropa v  Asiya arasında tranzit d hlizi kimi strateji m vqeyi  zb kistanın ticar t yollarını diversifikasiya etmək v  regional  laq ni artırmaq s yl rini tamamlayır. Az rbaycanın Z ng zur d hlizinin a ılması kontekstində h yata ke irdiyi siyas t v  strateji infrastruktur-quruculuq iřləri  zb kistan da daxil olmaqla, dig r M rk zi Asiya  lk lərinin Avropaya  ıxıřına daha bir arteriya  lav  etməyi n z rd  tutur.

Son d vrl rd  Az rbaycan v   zb kistan arasında ticar t  laq lərinin inkişafı m qs dil  bir sıra strateji t r fdaşlıq s n dl rinin imzalanmasını x susil  olaraq vurđulamaq lazımdır. H m  lk  bařçıları s viyyəsində, h m d  m vafiq d vl t r smil rinin qarřılıqlı s f rl ri zamanı h r iki  lk  arasında ikit r fli investisiya qoyuluřunun artırılması, ticar t  laq lərinin inkişafı, birg  strateji layih lərin h yata ke irilməsi qarřıya qoyulan m qs dl rd ndir. Bu  r vird  iqtisadi-ticar t  laq lərinin řax l ndirilməsində Az rbaycan Respublikası il   zb kistan Respublikası arasında  m kdaşlıq  zr  Birg  H kum tl rarası Komissiya m h m rol oynayır.

H m inin, iki  lk  arasında iqtisadi  laq lərin inkişafını  ks etdir n statistik r q ml r d  ticar td  artım tempini aydın g st rir. Az rbaycanın  zb kistanla ticar t d vriyyəsi 2020-2021-ci ill rd  36% artaraq 111,9 milyon ABř dolları, 2021-2022-ci ill r  zr  is  63,8% artaraq 183,3 milyon ABř dolları h cmind  olub. Az rbaycanın  zb kistana ixracı 2016-cı il il  m qayis d  2022-ci ild  14 d f y  q d r artıb v  46,45 milyon ABř dolları h cmind  olub. O c ml d n,  zb kistan m hsullarının Az rbaycana idxalı 2022-ci ild  136,85 milyon ABř dolları h cmind  qeyd  alınıb. Buna baxmayaraq, m vcud r q ml rin artırılması u  n h l  d  b y k imkanlar var.

B t n bunların kontekstində iki  lk  arasında iqtisadi  m kdaşlıđın d rinl şdirilməsi, yeni investisiya layih lərinin reallařdırılması v  iř yerlərinin yaradılması m qs dil  500 milyon ABř dolları nizamnam  kapitalına malik Az rbaycan- zb kistan Investisiya Fondunun yaradılması haqqında Saziř t sdiq edilib. Iřg ldan azad edilmiř  razil rimizin investisiya c lbediciliyi imkanlarının y ks k olması bu kimi strateji

addımların təsir dairəsini də genişləndirir. Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin təşəbbüsü ilə Füzuli rayonunda 960 şagird yerlik məktəbin tikintisini isə həm mədəni, həm sosial, həm də iqtisadi baxımdan dəyərləndirmək mümkündür. Həmçinin, bu məktəb Qarabağın yenidənqurma və bərpa işlərində xarici dövlət tərəfindən edilən ilk hədiyyədir.

Onu da qeyd etmək lazımdır ki, iki ölkə arasında həm ikitərəfli, həm də regional və beynəlxalq təşkilatlar vasitəsilə əlaqələr daima inkişaf edir. Türk Dövlətləri Təşkilatı (TDT) çərçivəsində Azərbaycan və Özbəkistan digər türk dövlətləri ilə birgə sosial, iqtisadi, siyasi, mədəni, hərbi və texnoloji sahələrdə ortaq hədəflərə və prioritetlərə xidmət edir. 4 823,5 min km<sup>2</sup> əraziyə, 173,8 milyon nəfərdən çox əhaliyə, 1383 milyard ABŞ dolları həcmində ÜDM-yə, 855,7 milyard ABŞ dolları həcmində xarici ticarət dövriyyəsinə malik olan türk dövlətləri TDT çərçivəsində dərin inteqrasiya potensialına sahibdirlər. Bunun nəticəsidir ki, “Turkic World Vision-2040” strateji sənədi və TDT-nin 2022-2026-cı illər üçün Strategiyası Azərbaycan və Özbəkistan daxil olmaqla, digər türk dövlətlərini də bir araya gətirir və yaxın perspektivdə Avrasiya regionunda geoiqtisadi və geosiyasi ağırlıq mərkəzlərinin formalaşmasında türk dövlətlərinin rolunu əhəmiyyətli dərəcədə həlledici edir.

Qeyd edək ki, Özbəkistan Prezidentinin Azərbaycana dövlət səfəri ərəfəsində Özbəkistanın beyin mərkəzlərinin, ayrı-ayrı dövlət qurumları və nazirliklərinin nümayəndələri Azərbaycana səfər həyata keçiriblər. Ölkəmizdə həyata keçirilən sosial-iqtisadi islahatlar və bu islahatların təhlili ilə yanaşı, dövlət proqramları, yol xəritələri və strategiyaların monitorinq və qiymətləndirilməsi sahəsində görülən işlərlə yaxından tanış olublar və bu təcrübədən Özbəkistanda da faydalanmaq imkanlarını araşdırıblar. Bu da bir daha onu göstərir ki, Azərbaycanda aparılan islahatların effektivliyi ölkə hüdudlarından kənar da, eləcə də qardaş ölkələrdə də maraqla izlənir.